illa S. Evangelii verba: *diligite inimicos vestros, benefacite iis, qui oderunt vos.* Matth. 5. Imitatur DÉUS terrenum Imperatorem, qui ad remuneranda servorum nobilium sibi præstata servitia, diversas feudorum investituras concedit, hâc tamen lege, ut sibi reservet Dominum directum, cæteris omnibus servo nobili relictis. Vis nosse Feudi, à DEO hominibus concessi excellentiam, considera omnia Dona animæ tuæ: Considera libertatem in operandō, facilitatem in discurrendō, potentiam in recogitando præterita; cerne futurorum providentiam, scientiarum capacitatem, artium liberalium habilitatem, negotiorum solertiam, prudentiam ad gubernandum, ut alia brevitatis studiosus sitam. *Quid autem à te pro tam nobili Feudo in recognitionem supremi Dominii aliud petit, quām illud Apostoli: Mihi vindicta, & ego retribuam. Desine igitur ab ira, & derelinque furem.* Psal. 36. Fac hoc in gratiam illius, qui ob tot peccata contra naturam, contra legem à te perpetrata, toties tibi veniam indulxit. Hac hoc in obsequium illius, à quo etsi ingratissimus, tot tamen gratiæ & naturæ dona accepisti. Fac hoc in favorem illius, qui se Patrem tuum vocari dignatur, solem suum oriri faciens super bonos & malos, pluensque super justos & injustos.

Pro coronide hujus fasciculi disce à Jacobo præter dilectionem inimicorum etiam discretionem erga subditos, si superiorē agis. Dum videlicet moderatō labore nos occupare debes, ne indiscreto oneri succumbant. *Si plus in ambulando, ajebat ille, fecero eos laborare, morientur cuncti greges una die.* v. 14. cap. cit. Quod sanctissimus meus Legislator Benedictus Superioribus ante omnia imitandum proponit. Quare Christus Petrum principem cæteris discipulis præfecturus, jubar: illos habeat non servorum sed fratrū instar, non imponendō onera, sub quibus despoticè subditi gemere solent, sed injungendō talia, quæ cuiuslibet viribus fint accommoda.

FASCI-